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Zarząd Województwa Wielkopolskiego z absolutorium za wykonanie
budżetu w 2025 roku 

25 maja 2026 roku, podczas Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, radni głosowali  ws. przyjęcia
absolutorium dla Zarządu Województwa. Za było 23 radnych, 11 przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
W tym kontekście Marszałek Marek Woźniak zwraca uwagę na: „rekordowe, najwyższe w historii
Województwa, nominalne wydatki majątkowe (1.447,9 mln zł), bardzo wysokie, najwyższe od 2013 r.,
wykonanie wydatków ogółem (94,9%), utrzymanie nadwyżki operacyjnej na wysokim poziomie (876,8
mln zł), najniższe od 2011 r. zadłużenie, które na koniec 2025 r. wyniosło 168,5 mln zł, to podstawowe
parametry wykonanego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego budżetu województwa za 2025 rok”.
Podczas poniedziałkowej sesji radni udzielili również Zarządowi wotum zaufania. Zaprezentowany został
także raport o stanie województwa. 

„Co ważne, nasz budżet za rok 2025 uzyskał pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Poznaniu, zarówno w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2025, jak i w
sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o
udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Wielkopolskiego”, mówi Woźniak. Z badania
niezależnego biegłego rewidenta wynika, że sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz
sytuacji majątkowej i finansowej Województwa Wielkopolskiego na dzień 31 grudnia 2025 r. oraz jego
wyniku finansowego, zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych
w myśl przepisów Ustawy o rachunkowości i jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi
przepisami prawa oraz statutem Województwa Wielkopolskiego.  

Dochody województwa w 2025 r. wyniosły 3.295,9 mln zł, co stanowiło 100,9 % planu, a główny udział w
ich strukturze stanowiły wpływy z tytułu podatku dochodowego CIT i PIT (62,5%). Dochody Województwa
z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT), podatku dochodowym od osób
fizycznych (PIT) oraz subwencji ogólnej na 2025 r. zostały ustalone po raz pierwszy wg uchwalonej 1
października 2024 r. ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Według tej ustawy,
dochody z CIT i PIT mają podstawowe znaczenie dla Województwa i są liczone jako procent od dochodów
podatników z terenu województwa wielkopolskiego (dotychczas dochód z tytułu udziału w podatkach CIT
i PIT naliczany był na podstawie wpływów z podatku), natomiast subwencja ogólna ma charakter
uzupełniający.

Wydatki województwa w 2025 r. wyniosły 3.462,0 mln zł, co stanowiło 94,9 % planu, z czego 1.447,9
mln zł (tj. 41,8%) stanowiły wydatki majątkowe. Udział tych wydatków w wydatkach ogółem jest
najwyższy od 2013 roku. Wydatki majątkowe zostały przeznaczone głównie na inwestycje w zakresie
transportu (koleje i drogi) w wysokości 810,5 mln zł, w tym m.in. Zakup 4 nowych pięcioczłonowych
elektrycznych zespołów trakcyjnych do obsługi tras zelektryfikowanych w ramach wojewódzkich
kolejowych przewozów pasażerskich, a w szczególności Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (kwota 142,2
mln zł), Budowa obwodnicy Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 - Rządowy Fundusz Rozwoju
Dróg - (kwota 111,0 mln zł) oraz w zakresie ochrony zdrowia (280,2 mln zł) w tym m.in. przedsięwzięcie
Zintegrowany, Wielodyscyplinarny System Profilaktyki, Diagnostyki i Leczenia Chorób Nowotworowych w
Polsce Zachodniej (INPRONKO) realizowane przez Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu (kwota
48,1 mln zł), przedsięwzięcie Budowa Centrum Medycyny Ratunkowej, Wlkp. Centrum Lecznictwa
Ambulatoryjnego i Rehabilitacyjnego realizowane przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu (kwota 23,8 mln
zł). Wśród innych inwestycji warto wymienić te w zakresie oświaty i wychowania (77,3 mln zł), w tym
m.in. Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego
w Poznaniu, w zakresie rolnictwa (38,9 mln zł) w tym m.in. budowę i modernizację dróg dojazdowych do
gruntów rolnych, oraz kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (64,4 mln zł), w tym m.in. Budowę
Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu.
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W ramach wydatków bieżących, najwięcej środków przekazano na dotacje celowe dla spółek kolejowych
na organizowanie i dofinansowanie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich (368,9 mln zł), a
także na dotacje podmiotowe dla instytucji kultury (203,5 mln zł) oraz związane z utrzymaniem dróg i
mostów (191,8 mln zł).

Zarządzanie finansami Województwa podporządkowane było, jak co roku, zachowaniu płynności
finansowej i utrzymaniu nadwyżki operacyjnej w celu realizacji zadań inwestycyjnych. Głównym źródłem
finansowania tych rekordowych wydatków majątkowych była właśnie nadwyżka operacyjna, na drugim
miejscu dochody majątkowe, trzecie źródło stanowiły własne środki pochodzące z oszczędności z lat
poprzednich. Wobec powyższego nie zachodziła konieczność uruchomienia kredytu z Europejskiego
Banku Inwestycyjnego.    

„Dzięki prowadzonej przez polityce finansowej, dotyczącej zarządzania finansami oraz poziomem długu,
który w odniesieniu do dochodów ogółem stanowi 5,1%, Województwo posiada wysoką zdolność do
realizacji inwestycji z perspektywy finansowej UE 2021-2027, w tym do zaciągania i spłaty zobowiązań
związanych z realizacją tych inwestycji”, mówi Marszałek Woźniak.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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